
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 32 02.08.2019 г. 

_______________________________________________________ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.08.2019                                                                                                          с. Калаис                                                                № 177 
 

Об условиях проведения открытого аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных участков сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского района  
 

 

В соответствии со ст. 38.11, 38.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З 

"О регулировании земельных отношений в Тамбовской области", Положением «О порядке управления муниципальной собственностью на 
территории Калаисского сельсовета», утвержденным решением Калаисского сельского Совета народных депутатов от 01.02.2019 г. г. № 36, 

Уставом сельсовета, администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров купли-продажи земельных участков сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского 

района, согласно приложению 1. 

2. Утвердить рыночную стоимость земельных участков в соответствии с отчетом об оценке объекта оценки № 162-2019 от 16.07.2019 
г., размер задатка на участие в аукционе и величину повышения начальной стоимости земельных участков согласно приложению 2. 

3. Поручить комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества и права аренды 

муниципального имущества Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области (Безвесельному В.А.)  подготовить и провести 
аукцион по продаже земельных участков сельскохозяйственного назначения согласно действующему законодательству. 

          4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района на странице Калаисского сельсовета.  
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета О.А.Хмырову 

 

 
 

Глава сельсовета                                                                          В.А.Безвесельный 

                                                                                         
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                             к постановлению администрации Калаисского сельсовета                                                                     

      от  « 01 » августа 2019 г.   № 177 
 

 

  

Характеристика земельных участков 

 

 

№ 

ло 

та 

 

Местоположение земельного участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка  

 

Общая площадь 

земельного 
участка, кв.м. 

 

Категория земель 

 

Вид разрешенного 

использова 
ния 

1 2 3 4 5 6 

1 Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 

имени 
 «18 Партсъезда» 

68:06:0000000:1027 

 

140 800 

 

Земли сельскохо 

зяйственного 

назначения 

Для 

сельскохозяйственного 

производства 

2 Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 
имени 

 «18 Партсъезда» 

68:06:0000000:1026 116 000 Земли сельскохо 

зяйственного 
назначения 

Для 

сельскохозяйственного 
производства 

3 Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 
имени 

 «18 Партсъезда» 

68:06:0000000:1015 686 700 Земли сельскохо 

зяйственного 
назначения 

Для 

сельскохозяйственного 
производства 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

garantf1://28024536.0/


2 

 
 

 
 

 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

Утверждена 

                                                                 постановлением администрации Калаисского сельсовета                                                                     
      от  « 01 » августа    2019 г.   № 177 

 

 
 

Рыночная стоимость земельных участков, размер задатка на участие в аукционе и величина повышения рыночной стоимости 

 

№ 

ло 

та 

№  и дата отчета  

Местоположение земельного участка 
Итоговая рыночная 

стоимость, руб. 

 (началь 

ная) 

Размер задатка, 
(10 % от начальной 

стоимос 

ти) руб. 

Шаг аукциона,  
(3% от начальной 

стоимос 

ти) руб. 

1 2 3 5 6 7 

1 № 162-2019 от  

16.07.2019 г. 

Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 

имени 
 «18 Партсъезда» 

426 000      42 600 12 780 

2 № 162-2019 от  

16.07.2019 г. 

Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 

имени 
 «18 Партсъезда» 

351 000     35 100 10 530 

3 № 162-2019 от  

16.07.2019 г. 

Тамбовская область, Кирсановский 

район, в границах бывшего колхоза 
имени 

 «18 Партсъезда» 

2 058 000    205 800 61 740 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


